
¿

RESOLUCTON CS No 404 t2025

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
SECRETARIA DEL CONSEJO SUPERIOR

Av. Bolivia 515A - 4400- Salta
Carreo Electrónica: consejo. superior@ unsa. edu. ar

SALTA, 19 de setiembre de 2O25

Expediente No'19138/24.-

VISTO estas actuaciones y, en particular la Resolución CD-ORAN-043/2O25 del
CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD REGIONAL ORÁN, por la cual sol¡c¡ta autorización
para convocar a Concurso Público de Antecedentes y Prueba de Oposición para la cobertura de
un ('l) cargo de Profesor Regular en la Categoría de Adjunto con Dedicación Semiexclusiva para
la Asignatura MANEJO DE SUELOS Y TOPOGRAFÍA - Canera de lngeniería en Recursos
Naturales y Medio Ambíente, y

CONSIDERANDO:

Que la solicitud se encuadra en lo establecido por los Artículos 2o, 3" y 27' de la
Resolución CS No 350/87 y modificatorias.

Que asimismo, eleva nómina de miembros del Jurado propuesto para tal f¡n y adjunta los
correspondientes currículum.

Que analizados los antecedentes de los candidatos nominados, se concluye que los
mismos cumplen con los requisitos establecidos en el Reglamento vigente.

Que a fs. 124 obra informe de la Dirección de Registro y Control de Personal de esta
Un¡versidad.

POR ELLO, y atento a lo aconsejado por la Comisión de Docencia, lnvest¡gación y
Disciplina, mediante Despacho No 224125,

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
(en su 10o Sesión ordinaria del 'l 8 de setiembre de 2025)

RESUELVE:
ARTÍCULO 10: Autorizar a la FACULTAD REGTONAL ORÁN a convocar a Concurso públ¡co de
Antecedentes y Prueba de Oposición para la cobertura de un (1) cargo de Profesor Regular en
la Categoría de Adiunto con Dedicación Semiexclusiva para la Asignatura MANEJO DE SUELOS
Y TOPOGRAFIA - Carrera de lngeniería en Recursos Naturales y Medio Ambiente.

ARTíCULO 2o: Designar a los siguientes profesionales, como miembros del Jurado que
entenderá en el presente Concurso.

TITULARES SUPLENTES

José Eduardo SASTRE María Elena PUCHULU

Lil¡ane Asunción Pérez de OHSE

!osefina DIEZ Ana Patricia CHAVEZ

§ Juan Carios GODOY

Expte. N" l9 I 38i21.- Pá9. I i2.-

Adriana Elizabeth ORTiN VUJOVTCH



RESOLUCION CS No 404 t2025

UNÍVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
SECRETARIA DEL CONSEJO SUPERIOR

Av. Bol¡v¡a 5150 - 4400 - Salta
Correo Electronica : conse.io.superior@unsa.edu.ar

ARTÍCULO 3'. Establecer que la designación resultante del concurso se ¡mputará al cargo
vacante de Profesor Adjunto con Dedicación Semiexclus¡va, Resoluc¡ón CS N" 1 53/19-lnciso I

de la planta Docente de la Facultad Regional Orán. Cargo contemplado en la Resolución CS N"
287t25.

ARTiCULO 40: Comunicar a: Facultad Reg¡onal Orán y miembros d urado. Cumplido, siga a
la mencionada Un¡dad Académica a sus efectos. Asimismo, publí el boletin oficial de
esta Universidad.-

Mg. ELVIFA ASTORGA
stcREr
UNIVER

1l rO TPER|OR

AO NACIONAT I]i !ATTA

Mg. MIGUEL MARTIN NINA
RECTOR

UNIVINSIDAD NACION.AT DE SATIA

r¡ I a

f'§ril

Pag. 2,2.-Expte. N" 19138i21.-


